МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]18
	»
	[bookmark: mm]03
	20
	[bookmark: yy]19
	г.

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]1814

Об участии в организации
и проведении чемпионата
России по спортивному
ориентированию

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                           от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Феде-                   рации», со ст.41 Устава муниципального образования городской округ город                    Сургут, решением Думы города от 25.04.2018 № 270-VI ДГ «О реализации отдельных прав органов местного самоуправления муниципального образования городской округ город Сургут в области физической культуры и спорта», в целях развития физической культуры и массового спорта на территории города:
1. Организовать и провести с 28 марта по 02 апреля 2019 года чемпионат                    России по спортивному ориентированию.
2. Утвердить:
2.1. Состав организационного комитета по участию в организации и проведении чемпионата России по спортивному ориентированию согласно приложению 1.
2.2. План по участию в организации и проведении чемпионата России                          по спортивному ориентированию согласно приложению 2.
3. Управлению документационного и информационного обеспечения разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города.
4. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы      города Пелевина А.Р.

Глава города                                                                                                      В.Н. Шувалов

Приложение 1
к постановлению
Администрации города
от ____________ № ______

Состав
организационного комитета по участию в организации
и проведении чемпионата России по спортивному ориентированию

	Пелевин
Александр Рудольфович

	-
	заместитель Главы города, председатель
организационного комитета

	Ющенко
Михаил Васильевич
	-
	начальник управления физической культуры и спорта Администрации города, заместитель председателя организационного комитета

	члены организационного комитета:

	Оверчук
Александр Юрьевич

	-
	советник Главы города

	Богач
Роман Алексеевич

	-
	директор департамента городского
хозяйства Администрации города

	Пухтеев
Олег Вадимович
	-
	начальник управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
Администрации города

	Вербовская
Ирина Степановна
	-
	начальник управления документационного
и информационного обеспечения
Администрации города

	Фризен
Владимир Петрович
	-
	председатель комитета культуры и туризма Администрации города

	Гаврикова
Дарья Анатольевна

	-
	начальник отдела потребительского рынка
и защиты прав потребителей Администрации города

	Радченко
Валерий Михайлович
	-
	директор автономного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «ЮграМегаСпорт» (по согласованию)

	Лаптев
Евгений Геннадьевич
	-
	начальник отдела молодёжной политики
Администрации города

	Алиева
Елена Александровна
	-
	директор муниципального бюджетного
учреждения спортивной подготовки
спортивной школы олимпийского резерва
«Югория» им. А.А. Пилояна

	Мазуренко
Владимир Витальевич
	-
	директор муниципального бюджетного
учреждения спортивной подготовки
спортивной школы олимпийского резерва
по зимним видам спорта «Кедр»

	Бектимиров
Адик Шамильевич
	-
	председатель Региональной физкультурно-спортивной общественной организации
Федерации спортивного ориентирования
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (по согласованию)

	Бабушкин
Владимир Анатольевич

	-
	врио начальника Управления Министерства внутренних дел России по городу Сургуту
(по согласованию)

	Полищук
Юрий Владимирович

	-
	начальник Отдела Министерства внутренних дел России по Сургутскому району,
полковник полиции (по согласованию)

Приложение 2
к постановлению
Администрации города
от __________ № ______

План мероприятий
по участию в организации и проведении чемпионата России
по спортивному ориентированию
(далее – спортивное мероприятие)

	№
п/п

	Наименование мероприятия
	Срок
выполнения

	Ответственные,
исполнители

	1
	Организация заседаний
организационного комитета
по подготовке и проведению
спортивного мероприятия

	март 2019 года
	Ющенко М.В.

	2
	Разработать и согласовать
«План мероприятий
по обеспечению безопасности» спортивного мероприятия

	до 18.03.2019
	Радченко В.М.,
Бектимиров А.Ш.,
Ющенко М.В.

	3
	Обеспечить подготовку сценария
церемонии награждения, пресс-
релиза, программы проведения спортивного мероприятия, работу
ведущего

	до 21.03.2019
	Радченко В.М.,
Бектимиров А.Ш.,
Ющенко М.В.,
Фризен В.П.

	4
	Обеспечить оформление места награждения, организовать работу статистов для вручения наградной атрибутики

	до 28.03.2019
	Радченко В.М.,
Бектимиров А.Ш.,
Ющенко М.В.

	5
	Организация церемонии открытия, награждения спортивного
мероприятия

	29.03.2019
	Фризен В.П.,
Ющенко М.В.,
Бектимиров А.Ш.

	6
	Организовать работу торговых
точек общественного питания

	29.03.2019
	Гаврикова Д.А.,
Ющенко М.В.

	7
	Организовать брифинг спортивного мероприятия
	до 28.03.2019
	Бектимиров А.Ш.,
Вербовская И.С.,
Ющенко М.В.

	8
	Обеспечить информационное
сопровождение:
- размещение пресс-релизов,
анонсов, муниципальных правовых актов о проведении спортивного
мероприятия на официальном
портале Администрации города
и средствах массовой информации;
- приглашение представителей средств массовой информации
для освещения спортивного
мероприятия

	до 21.03.2019
	Вербовская И.С.,
Ющенко М.В.

	9
	Подготовить:
- место проведения спортивного
мероприятия;
- место работы судейской бригады;
- акт готовности базы «Олимпия»

	до 28.03.2019
	Ющенко М.В.,
Мазуренко В.В.,
Бектимиров А.Ш.

	10
	Забронировать гостиничные номера для участников спортивного
мероприятия

	до 25.03.2019
	Мазуренко В.В.,
Бектимиров А.Ш.,
Ющенко М.В.

	11
	Предоставить палатку, жидкотопливные воздухонагреватели

	28.03.2019
	Пухтеев О.В.,
Ющенко М.В.

	12
	Обеспечить монтаж, организацию
работы и демонтаж палатки
	27.03.2019 –02.04.2019
	Бектимиров А.Ш.,
Мазуренко В.В.,
Ющенко М.В.

	13
	Обеспечить ввоз, вывоз палатки
со склада Администрации города
	27.03.2019,
02.04.2019
	Бектимиров А.Ш.,
Мазуренко В.В.,
Ющенко М.В.

	14
	Обеспечить охрану общественного порядка и общественной безопас-
ности во время проведения спортивного мероприятия

	с 28.03.2019
до 02.04.2019
	Бабушкин В.А.,
Полищук Ю.В.,
Радченко В.М.,
Ющенко М.В.

	15
	Обеспечить установку и обслужи-
вание контейнеров для сбора
мусора, биотуалетов на месте
проведения спортивного
мероприятия

	с 28.03.2019
до 02.04.2019
	Богач Р.А.,
Ющенко М.В.

	16
	Организация церемонии открытия, награждения спортивного
мероприятия

	с 28.03.2019
до 02.04.2019
	Радченко В.М.,
Бектимиров А.Ш.,
Ющенко М.В.

	17
	Организовать видео съемку
с помощью квадрокоптера

	с 28.03.2019
до 02.04.2019
	Оверчук А.Ю.,
Ющенко М.В.

	18
	Обеспечить работу медицинских
работников врачебно-физкультурного диспансера, Центра медицинских катастроф (по согласованию)
во время проведения спортивного мероприятия

	с 28.03.2019
до 02.04.2019
	Радченко В.М.,
Ющенко М.В.

	19
	Изготовить полиграфическую
продукцию:
- схемы размещения места прове-
дения спортивного мероприятия;
- афиши;
- приглашения;
- пропуска для автотранспорта
задействованного на спортивном мероприятии

	до 20.03.2019
	Радченко В.М.,
Бектимиров А.Ш.,
Ющенко М.В.

	20
	Организовать работу волонтеров
	с 28.03.2019
до 02.04.2019
	Лаптев Е.Г.,
Бектимиров А.Ш.,
Ющенко М.В.

	21
	Организовать автотранспорт
для участников спортивного
мероприятия

	с 28.03.2019
до 02.04.2019
	Бектимиров А.Ш.,
Мазуренко В.В.,
Ющенко М.В.